
Hamamelis
vilín



Hamamelis (vilín)

Vilín řadíme do čeledi Hamamelidaceae – vilínovité. Tento keř roste přirozeně v Asii 
a Severní Americe. 

Na počátku 20. století přivezli do Severní Ameriky asijské druhy vilínu a křížili je 
s těmi americkými. Vznikl, pro své velké květy oblíbený, vilín prostřední (Hamamelis 
intermedia). 

Mezi známé šlechtitele vilínů patřila rodina Belder, která založila arboretum Kalm-
thout v Belgii. Pojmenovali vyšlechtěné odrůdy křestními jmény někoho z rodiny, 
například ‚Diane‘ z roku 1969, který kvete tmavě červeně a lehce voní. 



5 důvodů proč si vysadit vilín

•	 Kvete v zimě! Jeho zvláštní, stužkovité květy, které na holých větvích keře vytváří 
barevné chomáčky, rozzáří zimní zahradu. Květy mají citrónově žlutou, paprikovou 
nebo marmeládově červenou barvu. Neobvyklé květy vyrůstají z červených kalíšků.

•	 Na podzim se jeho listy zbarvují do odstínů oranžové, červené nebo žluté a zelenka-
vé. 

•	 Některé druhy vilínu voní. Například vilín ‚Pallida‘, který objevili ve 40. letech 20. sto-
letí, připomíná svou vůní frézie. 

•	 Před rozkvětem ho můžete uříznout do vázy, ve které pak vykvete. 
•	 Zkombinujte ho s čemeřicemi a jarně kvetoucími cibulovinami. Záhonu dodá výšku 

a barvu. 

Jak pěstovat vilín

•	 Daří se mu v polostínu nebo na slunci, ve vlhké, dobře odvodněné půdě. 
•	 Preferuje kyselejší půdu. 
•	 Je mrazuvzdorný do −29 °C. 
•	 Vysaďte ho na místo chráněné před studeným větrem. 
•	 Nestříhá se. 


